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ارزش ها،  دقیق شخصیت،  بررسی  با  ازدواج  از  پیش  تحقیق 
سلامت و سبک زندگی، ضرورتی اجتناب ناپذیر برای شکل گیری 
یک پیوند پایدار است و این فرایند آگاهانه که با مشورت همراه 
می شود، از پشیمانی های احتمالی جلوگیری می کند و پایه های 
اعتماد محکم  بر اساس شناخت واقعی و  را  زندگی مشترک 

می سازد.
به گزارش ایمنا، ازدواج یکی از مهم ترین تصمیم های زندگی هر 
انسان است که می تواند سرنوشت او را تغییر دهد و این پیوند 
نه فقط یک رابطه عاطفی، بلکه یک مشارکت کامل در تمام 
جنبه های زندگی است، بنابراین نمی توان با تکیه بر احساسات 
زودگذر یا ظاهر فریبنده وارد آن شد. تحقیق پیش از ازدواج یک 
ضرورت منطقی است که به دو طرف کمک می کند تا با چشمان 
باز و آگاهانه، انتخاب خود را انجام دهند و باید توجه داشت که 
بدون شناخت کافی، ممکن است فردی را انتخاب کنیم که با 
واقعیت های زندگی ما سازگار نیست و این موضوع در آینده 

هزینه های سنگینی خواهد داشت.
در دنیای امروز، افراد لایه های مختلفی از شخصیت دارند که 
شناخت همه آن ها در چند دیدار ساده ممکن نیست و تحقیق 
پیش از ازدواج به معنای تلاش برای شناخت واقعی طرف مقابل، 
فراتر از ظاهر و رفتارهای اجتماعی است و باید بدانیم که فرد 
در شرایط سخت چگونه رفتار می کند، خشم او چگونه مدیریت 
می شود و از زندگی چه چیزی می خواهد. این شناخت باعث 
می شود که توهمات اولیه جای خود را به واقعیت های قابل اتکا 
بدهد و از غافلگیری های ناخوشایند در زندگی مشترک جلوگیری 

شود.
بررسی  آینده،  همسر  شناخت  در  معیارها  مهم ترین  از  یکی 
شخصیت و ویژگی های رفتاری او است، باید دید که طرف مقابل 
چقدر صبور است، در برابر مشکلات ایستادگی می کند یا زود ناامید 
می شود و چگونه با اختلاف نظر برخورد می کند. سبک دلبستگی 

و نحوه ابراز محبت نیز بسیار مهم است.
سلامت جسمی و روانی یکی دیگر از ارکان مهمی است که 
باید با صداقت و شفافیت در دوران شناخت مورد بررسی قرار 
بیماری های  وجود  از وضعیت سلامت جسمی،  آگاهی  گیرد. 
خاص یا نیازهای درمانی، به زوجین کمک می کند تا برای آینده 
خود برنامه ریزی دقیقی داشته باشند، همچنین سلامت روان و 
ثبات هیجانی فرد نقش بسزایی در کیفیت زندگی مشترک دارد 
و توانایی مدیریت استرس ها و نبود مشکلات روحی جدی که 
نیاز به درمان طولانی مدت داشته باشند، از جمله مواردی است 
که باید روشن شود. پنهان کردن این مسائل نه تنها اعتماد را از 
بین می برد، بلکه می تواند فشارهای سنگینی را به زندگی مشترک 

تحمیل کند که تحمل آن برای طرفین دشوار خواهد بود.
	Á در کنار تحقیق پیش از ازدواج به ملاک‌های

اساسی توجه کنید 
محسن دهقانی، روانشناس و مشاور خانواده با اشاره به ضرورت 
تحقیق پیش از ازدواج و تاثیر آن بر زندگی مشترک به خبرنگار 
ایمنا می گوید: تحقیق سطحی، کلی گویی یا نگاه افراطی مثبت 
و منفی، می تواند مسیر تصمیم گیری را منحرف کند و توجه به 
جزئیات رفتاری، شیوه ارتباط و مسئولیت پذیری فرد، از نکات 

کلیدی در این مرحله است.
او با بیان اینکه در کنار تحقیق، تمرکز اصلی در دوره آشنایی باید 
بر ملاک های اساسی ازدواج باشد، می افزاید: این ملاک ها به دو 
دسته اصلی و فرعی تقسیم می شوند و ملاک های اصلی نقش 

تعیین کننده ای در دوام زندگی مشترک دارند و نادیده گرفتن آن ها 
می تواند پیامدهای جدی به دنبال داشته باشد.

روانشناس و مشاور خانواده با بیان اینکه نخستین ملاک، هم سویی 
فکری و باورها است، تصریح می کند: باورهای مذهبی، سیاسی و 
نوع نگاه به زندگی، چارچوب تصمیم گیری ها و رفتارهای روزمره 
زوجین را شکل می دهد و اختلاف عمیق در این حوزه ها می تواند 

به بی احترامی، تنش و فرسایش عاطفی منجر شود.
	Á سنجش سلامت روان افراد نیازمند بررسی

تخصصی در قالب مشاوره‌های پیش از ازدواج 
دهقانی با اشاره به اینکه دومین ملاک اساسی، سلامت روان 
است، ادامه می دهد: سلامت روان موضوعی نیست که بتوان 
آن را در جلسات ابتدایی خواستگاری یا تنها از طریق تحقیق 
تشخیص داد و این مؤلفه نیازمند بررسی تخصصی در قالب 

مشاوره پیش از ازدواج است.
او با بیان اینکه بعضی ویژگی ها و اختلال های شخصیتی، مانند 
به درستی شناسایی  اگر  افراطی،  یا درون گرایی  خودشیفتگی 
نشوند، می توانند در زندگی مشترک به مشکلات عمیق ارتباطی 
و عاطفی منجر شوند، می گوید: سومین ملاک مهم، فرهنگ و 
کفیت زندگی است، چراکه آداب، رسوم، ارزش ها و شیوه های 

تعامل در خانواده ها و قومیت‌های مختلف متفاوت است.
روانشناس و مشاور خانواده اضافه می کند: اگر این تفاوت ها زیاد 
باشد و نادیده گرفته شود، در بلندمدت به تعارض های جدی تبدیل 
خواهد شد. شناخت این تفاوت ها نیازمند زمان، مشاهده و گفت وگو 
است و نمی توان آن را به سرعت یا با فرضیات ذهنی ارزیابی کرد.

	Á انتخاب شریک زندگی نیازمند دقت، شناخت
دقیق و دوراندیشی 

نظام  سازمان  عضو  و  مشاور  و  روانشناس  صادقی،  ریحانه 
مهم ترین  از  یکی  ازدواج  اینکه  بیان  با  کشور  روان شناسی 
تصمیمات زندگی هر فرد است که می تواند سرنوشت او را تغییر 
دهد، به ایمنا می گوید: ازدواج به عنوان یک مکتب تربیتی و راهی 
برای آرامش روحی و رشد معنوی شناخته می شود و انتخاب 

شریک زندگی نیازمند دقت، شناخت دقیق و دوراندیشی است و 
ورود به این مرحله بدون شناخت کافی و تحقیق لازم، می تواند 

زمینه ساز چالش های جدی باشد.
او با بیان اینکه تحقیق پیش از ازدواج نه تنها یک توصیه، بلکه 
پایداری و سلامت روان  یک ضرورت عقلانی برای تضمین 
خانواده است، می افزاید: تحقیق پیش از ازدواج فرایندی است که 
در آن دو طرف با هدف شناخت دقیق یکدیگر، وارد گفت وگو 
و بررسی می شوند و ضرورت این کار زمانی آشکار می شود که 
بدانیم ظاهر فرد و ارتباطات سطحی در ابتدای آشنایی، نمی تواند 

نمایانگر تمام شخصیت، رفتارها و باورهای عمیق او باشد.
روانشناس و مشاور و عضو سازمان نظام روان شناسی کشور با بیان 
اینکه بسیاری از اختلافات زناشویی ریشه در تفاوت های پنهان و 
انتظاراتی دارد که قبل از ازدواج بیان نشده است، تصریح می کند: 
تحقیق دقیق به زوجین کمک می کند تا با واقعیت های زندگی 
یکدیگر روبه رو شوند و با چشمی باز و آگاهانه، پایبندی به عهد 
ازدواج را بپذیرند و یکی از مهم ترین معیارها در شناخت برای 

ازدواج، میزان انطباق اعتقادی و مذهبی طرفین است.
	Á تفــاوت فرهنگــی و طبقاتــی در ازدواج

مشکل‌ساز است؟ 
صادقی با اشاره به اینکه در دیدگاه اسلامی، هم کفو بودن در ایمان 
و اخلاق، ضامن دوام زندگی مشترک است، ادامه می دهد: معیار 
دیگر، بررسی سبک زندگی و اهداف مشترک است و طرفین باید 
در مورد مسائل کلیدی مانند محل زندگی، میزان تحصیلات، 

اهداف شغلی و برنامه های آینده به تفاهم برسند.
او با بیان اینکه تفاوت های طبقاتی و فرهنگی اگر با درک و 
شود،  تبدیل  چالش  به  می تواند  نباشد،  همراه  انعطاف پذیری 
می گوید: شناخت عادات روزمره، نوع تفریحات و حتی نحوه 
مدیریت امور مالی بسیار حیاتی است و دانستن اینکه طرف مقابل 
چگونه پول را به دست می آورد و خرج می کند، می تواند از بسیاری 

از بحث ها در آینده جلوگیری کند.
روانشناس و مشاور و عضو سازمان نظام روان شناسی کشور اضافه 

می کند: سلامت جسمی و روانی و سابقه خانوادگی فرد، از دیگر 
معیارهای ضروری در تحقیق پیش از ازدواج است و آگاهی از 
بیماری های ارثی، وضعیت سلامت روان و وجود ویژگی‌های 
شخصیتی پرخطر، حق هر دو طرف است و شناخت خانواده طرف 
مقابل و سبک تربیتی آن ها نیز کمک می کند تا بتوان ریشه های 
رفتاری فرد را درک و پیش بینی کرد که او در نقش همسر و والد 

چگونه عمل خواهد کرد.
همسویی در ارزش ها و اهداف زندگی، معیار دیگری است که نباید 
نادیده گرفته شود. دو نفر ممکن است علاقه های مشترکی داشته 
باشند، اما اگر به مسائل مهمی مانند اخلاق، دین یا اولویت های 
زندگی متفاوت نگاه کنند، در آینده دچار مشکل می شوند و زوجین 
باید با گفت وگو متوجه شوند که هر کدام از آنها چه تصویری از 

زندگی مشترک دارند.
سبک ارتباطی و نحوه گفت وگو، کلید حل مشکلات در زندگی 
مشترک است و در دوران آشنایی افراد باید دقت کنند که وقتی 
بحثی پیش می آید، طرف مقابل آنها چطور واکنش نشان می دهد 
و توانایی گفت وگو و رسیدن به تفاهم، مهارتی است که زندگی 
را قابل ادامه می کند و اگر افراد نتوانند با یکدیگر صحبت و 

مشکلات را حل کنند، زندگی مشترک سخت خواهند داشت.
مسائل مالی و نگرش به آن نیز بخش مهمی از تحقیق پیش از 
ازدواج است؛ باید در این خصوص شفاف بود و دانستن بدهی ها، 
برنامه های مالی آینده و اینکه هر کدام چه انتظاری از دیگری در 
تأمین هزینه های زندگی دارد، باعث می شود که با چشم باز وارد 

این مسیر شوند و از غافلگیرها جلوگیری شود.
شناخت خانواده و پیشینه طرف مقابل هم بسیار مهم است، چراکه 
خانواده اولین محیطی است که فرد در آن بزرگ شده و بسیاری از 
عادت ها و رفتارهای فرد را می توان در خانواده او دید. دیدن رابطه 
والدین فرد با یکدیگر و نوع برخورد آن ها، می تواند تصویر روشنی 
از آینده زندگی ارائه بده، البته این موضوع به معنای قضاوت 
نیست، اما شناخت محیط خانوادگی کمک می کند تا ریشه های 

بسیاری از رفتارها مشخص شود.

تمدید مهلت سنجش بدو ورود 
به دبستان تا پایان بهمن

مهلت نوبت گیری سنجش بدو ورود به دبستان تا پایان 
بهمن تمدید شد؛ تاکنون 600 هزار نوآموز غربال شده اند.

مهلت  تمدید  از  قاسمی  سالار  تسنیم،  گزارش  به 
نوبت گیری برنامه سنجش بدو ورود به دبستان تا پایان ماه 

بهمن خبر داد.
او گفت: تاکنون حدود ۶۰۰ هزار نوآموز در بیش از ۸۵۰ 

مرکز سنجش سراسر کشور غربالگری شده اند.
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور، افزود: 
و  رشد  وضع  به موقع  تشخیص  در  مؤثری  نقش  سنجش 
آمادگی تحصیلی کودکان دارد و پیگیری آن توسط والدین 

امری ضروری است.
قاسمی اظهار کرد که ۲۷ مرکز سنجش در تهران آماده 
)دارای شش سال  اول  پایه  به  ورود  بدو  نوآموزان  پذیرش 

کامل( هستند.
با سازمان تعلیم و تربیت  او گفت: امسال طی توافقی 
کودک، بخشی از دانش آموزان ۴ سال به بعد نیز غربالگری 
می شوند، هرچند تمرکز بر نوآموزان بدو ورود است تا امکان 

مداخله زودتر مهیا شود.
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور اضافه 
کرد: پیش بینی می‌شود امسال یک میلیون و ۱۸۰ هزار نوآموز 
سنجش شوند و والدین می توانند برای نوبت گیری به سامانه 

سیرت مراجعه کنند.

برخورد مناسب با کودک در 
موقعیتÁهای ناخوشایند

که  زمانی  کودکان  گفت:  خانواده  مشاور  و  روانشناس 
موقعیت های ناخوشایند را درک می کنند، سوالات متعددی 
دارند و خانواده نباید با پرخاشگری و عصبانیت به این سوالات 
پاسخ بدهند و در کمال آرامش فرزندشان را متقاعد کنند که 

مسائل در حال برطرف شدن است و نگرانی وجود ندارد.
بهار سنجری در گفت وگو با ایمنا با بیان اینکه بانوان نقش 
مهمی در حفظ آرامش در منزل دارند، اظهار کرد: گاهی اوقات 
آرامش و آسایش  به  ایجاد می شود که خانواده ها  شرایطی 
بیشتری نیاز دارند و بانوان در این موقعیت ها بسیار می توانند 

نقش آفرین باشند.
او افزود: هنگامی که بانوان وظایف خود را به خوبی ایفا 
کنند و از نظر عاطفی کنار همسر و فرزندان باشند آرامش در 
منزل وجود دارد، اما تنها بانوان مسئول ایجاد آرامش در منزل 
نیستند و مردان هم در فراهم کردن آرامش و آسایش باید با 

همسر همراه باشند و اقداماتی را انجام دهند.
مردان  است  بهتر  گفت:  خانواده  مشاور  و  روانشناس 
مسائل و مشکلات شغلی و اقتصادی را در منزل بازگو نکنند 
و با خانواده تعامل بیشتری داشته باشند و با کودکان وقت 

بگذرانند.
او ادامه داد: پدران هر زمان فرصت آزاد دارند با خانواده 
بازی گروهی انجام دهند، این موضوع سبب می شود فضای 
از علایق و  مفرح و شادی را کنار یکدیگر تجربه کنند و 
بازی های مشترک لذت ببرند و ایده های تازه ای را پیشنهاد 

دهند که خلاقیت را افزایش می دهد.
حاضر  حال  در  استرس  اینکه  به  اشاره  با  سنجری 
و  استرس  کرد:  تصریح  است،  ناپذیر  اجتناب  موضوعی 
اضطراب در زندگی وجود دارد و نمی توان آن را انکار کرد اما 
باید با رفتار و گفتار صحیح آن را کنترل کرد، کودکان از زبان 
بدن والدین احساسات ناخوشایند، اضطراب و شرایط نامساعد 

را درک می کنند.
کودکان  کرد:  خاطرنشان  خانواده  مشاور  و  روانشناس 
زمانی که موقعیت های ناخوشایند را درک می کنند سوالات 
متعددی دارند و خانواده نباید با پرخاشگری و عصبانیت به 
این سوالات پاسخ بدهند و در کمال آرامش فرزندشان را 
متقاعد کنند که مسائل در حال برطرف شدن است و نگرانی 

وجود ندارد.
او گفت: والدین باید آگاه باشند، ضرورتی ندارد کودک در 
جریان مسائل اقتصادی، گرانی و اخبار ناخوشایند قرار بگیرد 
چراکه اضطراب و ناامنی را تجربه می کند، بنابراین اعضای 
خانواده با گفتار و رفتار خود می توانند از کودک مراقبت و 

محافظت کنند.

آغاز بارگذاری مدارک و 
مستندات مشمولان ارتقای 

رتبه معلمان 
انسانی و امور اداری وزارت آموزش  رئیس مرکز منابع 
و پرورش گفت: مشمولان ارتقای رتبه معلمان می توانند از 
( به سایت وزارت آموزش و پرورش وارد  امروز ) ۲۸ دی 
شده و مدارک و مستندات مرتبط با رتبه بندی را بارگذاری 

و ثبت کنند.
به گزارش ایمنا، علی باقرزاده با بیان اینکه آیین نامه جدید 
قانون نظام رتبه بندی معلمان سوم دی ۱۴۰۴ به تصویب 
هیئت وزیران رسید و در بیست و یکم دی برای اجرا به وزارت 
آموزش و پرورش ابلاغ شد، اظهار کرد: با ابلاغ این آیین نامه 
افرادی که در ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ از رتبه استحقاقی برخوردار 
شده اند؛ در صورتی که در ۴ سال گذشته به صورت تمام 
وقت و ۲۴ ساعت در هفته، دوره ابتدایی، مدارس استثنایی و 
مدارس مناطق محروم، مرزی و عشایری خدمت می کردند، 
از سی و یکم شهریور ۱۴۰۴ مشمول ارتقای رتبه خواهند شد.
او ادامه داد: در واقع به ازای هر سال خدمت تمام وقت 
در این مدارس، سه ماه از دوره توقف ۵ ساله بین دو رتبه، 

کاسته می شود.
رئیس مرکز منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش و 
پرورش خاطرنشان کرد: مشمولین ارتقای رتبه می توانند از 
۲۸ دی ماه وارد سامانه my.medu.ir شده و گزینه پورتال 
شخصی را انتخاب و از بخش رتبه بندی، نسبت به بارگذاری 

مدارک، مستندات مرتبط با رتبه بندی اقدام کنند.

باران، کولاک برف و وزش باد 
شدید اصفهان را فرامیÁگیرد

کارشناس اداره کل هواشناسی اصفهان از صدور هشدار 
سطح زرد و فعالیت سامانه بارشی جدید به شکل بارش 
برف و باران، وزش باد شدید موقتی، کاهش محسوس دما 
و وقوع مه، احتمال کولاک برف در مناطق برف خیز استان 

خبر داد.
پیش بینی  درباره  ایمنا  با  گفت وگو  در  معتمدی  مینا 
وضعیت جوی هوای استان اصفهان اظهار کرد: بررسی 
آخرین مدل ها و تحلیل های نقشه های هواشناسی نشان 
تا وقت دوشنبه بیست ونهم دی،  اوایل هفته  از  می دهد 
آسمان استان صاف تا قسمتی ابری و گاهی وزش باد 

پیش بینی می شود.
او درباره صدور هشدار سطح زرد با فعالیت سامانه بارشی 
جدید از اواخر وقت فردا تا پایان روز چهارشنبه یکم بهمن در 
استان، افزود: فعالیت این سامانه به شکل بارش برف و باران، 
وزش باد شدید موقتی، کاهش محسوس دما و وقوع مه، 

احتمال کولاک برف در مناطق برف‌خیز مورد انتظار است.
کارشناس اداره کل هواشناسی اصفهان تصریح کرد: 
فعالیت سامانه بارشی طی وقت دوشنبه بیست ونهم دی، تمام 
مناطق استان به ویژه مناطق مرکز غرب و جنوب اصفهان از 
جمله سمیرم، بویین میان دشت، چادگان، خوانسار، فریدن 
لنجان، شهرضا، عسگران، فریدونشهر،  )داران(، دهاقان، 
کبوتر آباد، مبارکه، نایین، نجف آباد، ورزنه، اصفهان، گلپایگان 
را در بر می گیرد.او ادامه داد: طی روز سه شنبه هفته جاری در 
مناطق غرب و شمال استان به ویژه آران و بیدگل، اردستان، 
بادرود، بویین میان دشت، چادگان، خوانسار، خور و بیابانک، 
فریدن )داران(، زواره، فریدونشهر، کاشان، گلپایگان، مهاباد، 

شاهین شهر و میمه، نطنز، تداوم دارد.
معتمدی اظهار کرد: بنا بر اعلام هواشناسی این سامانه 
بارشی طی وقت چهارشنبه یکم بهمن، مناطق شمال و 
شرق استان به ویژه آران و بیدگل، اردستان، انارک، بادرود، 
چوپانان، خور و بیابانک، کاشان، کوهپایه، مهاباد، شاهین 
شهر و میمه، نایین، نطنز، ورزنه و زواره را فرا خواهد گرفت.

و  شهری  تردد  در  اختلال  احتمال  کرد:  اضافه  او 
بین شهری، لغزندگی جاده ها و کندی حرکت خودروها به ویژه 
در گردنه های کوهستانی به سبب بارش برف و یخ زدگی، 
بالا آمدن آب رودخانه ها و آب گرفتگی معابر، مه گرفتگی، 
کاهش دید افقی در مناطق سردسیر و کوهستانی، احتمال 
قطعی برق در روستاها، وزش باد سرد و به نسبت شدید و 
کولاک برف در مناطق برف گیر از اختلات سامانه مذکور 
است.کارشناس اداره کل هواشناسی اصفهان افزود: لزوم 
رانندگی با سرعت مطمئن و رعایت فاصله طولی، مجهز 
بودن خودروها به وسایل زمستانی و سوخت کافی، خودداری 
از توقف و عبور در بستر و حاشیه رودخانه ها و مسیل ها و 
تفریحی  فعالیت های  در  احتیاط  کوه نوردی،  فعالیت های 
نظیر طبیعت گردی و ورزش های هوایی، آمادگی نیروهای 
آب  و  برف روبی  جهت  شهرداری ها  و  راهداری  امدادی، 
گرفتگی معابر و آمادگی دستگاه های اجرایی تاکید می شود.

مشکلات لوزه در کودکان 
شیوع بیشتری دارد

متخصص گوش و حلق و بینی گفت: مشکلات لوزه در 
کودکان بسیار شایع است و با افزایش سن این اختلال رفع 

خواهد شد و جراحی تنها روش درمان لوزه نیست.
روح الله عباسی در گفت وگو با ایمنا اظهار کرد: لوزه ها یا 
ویروس های لوزه ای در کودکان، دو غده لنفاوی در قسمت 
پشت گلو هستند که نقشی مهم در سیستم ایمنی بدن دارند.

او افزود: لوزه ها به کمک شناسایی و مبارزه با عفونت ها، 
به جلوگیری از بیماری های مرتبط با گلو و دستگاه تنفسی 

کمک می کنند.
متخصص گوش و حلق و بینی گفت: مشکلات لوزه در 
کودکان بسیار شایع است و با افزایش سن در دوره نوجوانی 
این موارد روند کاهشی دارد.او بابیان اینکه با افزایش سن 
لوزه ها کوچک و ناپدید خواهند شد، ادامه داد: لوزه سوم 
هم از این قاعده مستثنی نیست و در بزرگسالان وجود ندارد 
و اگر فردی لوزه سوم داشته باشد بسیار نادر است.عباسی 
خاطرنشان کرد: لوزه کامی و دهانی کوچک می‌شود اما در 
برخی افراد ممکن است بزرگ بماند و زمینه عفونت های 
مکرر را فراهم کند.متخصص گوش و حلق و بینی اضافه 
کرد: لوزه با هربار عفونت و بهبود آن دچار تغییراتی می شود، 
آسیب هایی را به همراه دارد و می توان گفت لوزه هایی که 
بارها عفونت داشتند با لوزه طبیعی و اولیه و تفاوت دارد 
و یکسان نیست.او با بیان اینکه جراحی لوزه برای تمام 
افراد توصیه نمی شود، تصریح کرد: پزشک برای افرادی 
که به تازگی دچار عارضه در لوزه شدند که منشا عفونت 
آن باکتریایی است آنتی بیوتیک و مسکن تجویز می کند و 
اثرگذار و کمک کننده است اما عفونت های ویروسی با دارو 

بهبود نمی‌یابد.

دستگیری ۸۵ خرده فروش در 
اصفهان

فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان از اجرای مرحله 
دیگری از طرح آرامش در شهر خبر داد و گفت: در این طرح 
بیش از ۱۱ کیلو انواع مواد مخدر کشف و ۸۵ خرده فروش 

مواد افیونی دستگیر شدند.
به گزارش اصفهان امروز، سرهنگ احمد نیکبخت اظهار 
کرد: در ادامه اجرای طرح های انتظامی در سطح کلانشهر 
اصفهان، مرحله دیگری از طرح آرامش با هدف دستگیری 
خرده فروشان مواد افیونی در برخی از محلات آلوده و جرم 
خیز اجرایی شد.او افزود: این طرح که با محوریت پلیس 
مبارزه با مواد مخدر و همکاری سایر رده های انتظامی در 
شهرستان اجرایی شد، ماموران با بررسی های دقیق میدانی 
و تحقیقات تخصصی موفق شدند ۸۵ خرده فروش مواد 

مخدر را دستگیر کنند.

یک کارشناس آموزش درباره افت تحصیلی دانش آموزان گفت: 
»در دوره کرونا موضوعی مطرح شد تحت عنوان دوره گذار، 
منظور این بود که چندان در درس ها به دانش آموزان سخت 
گرفته نشود، بنابراین عملا نمره دانش آموز نمره واقعی خودش 
نیست، خود مدارس هم دنبال این نیستند که در تابستان چالش 
جدید داشته باشند، بنابراین نمره دانش آموز را می دهند، من به 
شما بگویم ۴۰ درصد از نمره دانش آموزان واقعی نیست، مثلا 
دانش آموز ۸ گرفته ولیکن به او نمره قبولی هم می دهند، در 

مجموع باید بگویم افقی وجود ندارد.«
فرمول آموزش مجازی برای دانش آموزان چند سالی هست 
که اجرا می شود، شاید نقطه آغاز آن به دوره شیوع ویروس 
کرونا و همه گیری بیماری کووید۱۹ برگردد، اما این الگو بعد از 
پایان همه گیری پابرجا ماند، در روزهایی که آلودگی هوا سبب 
می شود افراد به سختی در شهر نفس بکشند با تشکیل کارگروه 
اضطراری مدارس تعطیل می شوند و آموزش هم به فضای 
مجازی سپرده می شود. این الگو برای کنترل مصرف انرژی 
هم تکرار شد، یعنی برای مدیریت مصرف سوخت وقتی همه 
ادارات و مدارس تعطیل می‌شوند بار آموزش به دوش فضای 
مجازی می افتد. حالا حوادث اخیر هست که سبب ساز تعطیلی 
مدارس شده است، طبق روال گذشته بازهم فضای مجازی باید 
بستر آموزش برای دانش آموزان را فراهم کند اما با اختلال هایی 
که در اینترنت پیش آمده این بستر گرفتار مشکللاتی شده 

است.
آموزش  کارشناس  و  معلم  بهشتی نیا،  علی  درهمین باره 
درخصوص مشکلات روزهای اخیر آموزش در فضای مجازی 
و سکوی »شاد« به خبرآنلاین می گوید: »این روزها زمان 
دسترسی به شبکه شاد محدود شده است، در شاد فقط از 
ساعت ۸ صبح تا ۴ بعدازظهر امکان فعالیت وجود دارد، بعد از 
این ساعت حتی مدیران و معاونان برای ارسال پیام و اطلاع 
رسانی درباره نحوه برگزاری کلاس های درس و امتحانات 
هیچ دسترسی ای ندارند، متاسفانه اوضاع آشفته است و ما اصلا 
نمی توانیم برنامه ریزی کنیم، از حالا هیچ ایده ای درباره هفته 
آینده نداریم و نمی دانیم کلاس ها را باید حضوری برگزار کنیم 
یا آموزش همچنان در بستر فضای مجازی ادامه دارد، بنابراین 

عملا هیچ برنامه ای وجود ندارد.«
او درباره مشکلات این روزهای استفاده از سکوی »شاد« بیان 

می کند: »برای این که فقط دانش آموزان و معلمان بتوانند از 
شبکه شاد استفاده کنند اعلام شد که همه آن ها باید مجدد 
احراز هویت شوند، در این فرآیند خیلی از خانواده ها به مشکل 
برخوردند، مثلا مغایرت کد ملی با سیم کارت ها یکی از این 
موانع بود، برای رفع این مشکل از آن جایی که شماره تلفن 
دانش آموز و معلم برای تایید هویت تغییر می کند عضویت آن ها 
در تمام گروه ها و کلاس هایی که در شبکه شاد داشتند از بین 
می رود و مجدد باید آن ها را در گروه های مربوطه اضافه کرد. از 
آن جایی که ما هم در ابتدا شماره جدید این افراد را نداریم برای 
اضافه کردن آن ها به گروه ها و کلاس های مربوطه با مشکل 
مواجه می شویم، از طرفی برای اضافه کردن دانش آموزان در 
این گروه ها محدودیت هایی داریم، برای همین ابتدا باید شماره 
هر دانش آموز را ذخیره کنیم تا بعد بتوانیم آن ها را اضافه کنیم«.

در سکوی »شاد« علاوه بر دسترسی های معمولی مدارس 
و دانش آموزان یک دست ویژه هم تحت عنوان کلاس های 
آن  در  آموزش  امکان  که  کلاس هایی  دارد،  وجود  آنلاین 
تعاملی تر و با کیفیت تر است اما از آن جایی که دسترسی به 
این امکانات رایگان نیست معمولا مدارس از خیر آن عبور 
می کنند، بهشتی نیا در این باره می گوید: »در پلتفرم شاد یک 
وجود  با  آنلاین،  کلاس های  به نام  دارد  وجود  هم  امکانی 
محدودیت های اخیر ما را برای برخورداری از شرایط بهتر به 

سمت این کلاس ها سوق می دهند درحالی که برای استفاده 
از این امکانات مدارس باید هزینه ای پرداخت کنند که چنین 
امکانی برای‌ هر مدرسه ای فراهم نیست، از طرفی ما برای 
خرید و شارژ مجدد اینترنت مدرسه با مشکل دریافت کد یک‌بار 

مصرف مواجه هستیم.«
	Á عادت به آشفتگی و سرگردانی سبب شده

آموزش به قهقرا برود
عادت آموزش مجازی از دوره شیوع ویروس کرونا باقی مانده 
و سبب شده کیفیت آموزش ها در مدارس وضعیت مناسبی 
نداشته باشند، این کارشناس آموزش در این باره به خبرآنلاین 
می گوید: »آموزش حضوری رسمی ترین و تاثیرگذارترین نوع 
آموزش است، در آموزش حضوری دانش آموزان از رفتار یکدیگر 
و معلم ها یاد می گیرند، بنابراین آموزش در فضای مجازی اصلا 
کیفیت ندارد، در این وضعیت دانش آموزان و خانواده های شان 
سرگردان هستند، گاهی صبح ها مجبوریم با دانش آموزانی که 
احتمالا خواب مانده اند تماس تلفنی بگیریم، یا مثلا  وقتی صبح 
با پدر یا مادر دانش آموز تماس می گیریم سرکار هستند، گاهی 
هم نکاتی مانند بسته  اینترنت نداشتیم و برق مان قطع بود را 
مطرح می کنند، بنابراین یک بار سر کلاس مجازی حاضر 
هستند یک بار نیستند، لذا به آشفتگی عادت می کنند ما هم 
نمی توانیم صحت مواردی که مطرح می کنند را  بررسی کنیم، 

عادت به آشفتگی و سرگردانی سبب شده آموزش به قهقرا 
برود.«او ادامه می دهد: »حتی الان آموزش در مدرسه هم برای 
برخی خانواده ها اهمیت ندارد، چراکه اگر برای شان مهم بود باید 
خیلی محکم برای انجام آموزش به هر طریقی می ایستادند، 
اما آنها هم در کنار دانش آموزان بهانه های مختلف می آورند، 
خیلی های شان در این روزها به مسافرت رفتند. آموزش در 
مدرسه از قبل هم جذابیت نداشت، برای این که دانش آموزان 
چه حضوری و چه غیرحضوری پای درس و کلاس بنشینند 
نیاز به جذابیت است، شما تصور کنید بالاخره کلاس های 
درس حضوری شود با این شرایط آشفتگی و عادت به تعطیلی 
مدارس خود دانش آموز هم نمی تواند سر کلاس درس بنشیند، 
همچنین با توجه به پیوستگی آموزش که در این شرایط رعایت 
نمی شود دانش آموزان از درس عقب می مانند.«تجربه آموزش 
مجازی در دوره شیوع ویروس کرونا نشان می دهد هم کیفیت 
آموزش پایین می آید و هم نمره دانش آموزان افت چشم گیری 
دارد، این درحالی ست که علی بهشتی نیا معتقد است با وجود 
حمایت های مدرسه بازهم دانش آموزان همین نمرات پایین 
را دریافت می کنند، او به خبرآنلاین می گوید: »در دوره کرونا 
موضوعی مطرح شد تحت عنوان دوره گذار، منظور این بود 
که چندان در درس ها به دانش آموزان سخت گرفته نشود، 
بنابراین عملا نمره دانش آموز نمره واقعی خودش نیست، خود 
مدارس هم دنبال این نیستند که در تابستان چالش جدید داشته 
باشند، بنابراین نمره دانش آموز را می دهند، من به شما بگویم 
۴۰ درصد از نمره دانش آموزان واقعی نیست، مثلا دانش آموز 
۸ گرفته ولیکن به او نمره قبولی هم می دهند، در مجموع باید 

بگویم افقی وجود ندارد.«
او درباره چالش های آموزش در سال های اخیر بیان می کند: 
»هیچ وقت چنین چالشی در مدارس تجربه نکرده بودم، یک 
تا  دو  که  بود  این  ما  دهه ۸۰ عمده ترین مشکل  در  زمان 
دانش آموز مشکل درسی داشتند، اما الان چالش ها زیاد شده، ما 
الان با سوال های دانش آموزان مواجه هستیم و از ما می پرسند 
دانش‌آموزان  از  زیادی  بخش  بخوانند،  درس  باید  چرا  که 
وضعیت  این  در  نمی خورد،  دردشان  به  درس  می گویند 
دانش آموز هیچ انگیزه ای برای نشستن سرکلاس درس ندارند، 
یک زمانی در این باره خانواده ها همراه مدرسه بودند، اما الان 

بیشتر همراه دانش آموز هستند تا مدرسه.«

ازدواج آگاهانه؛ پایه ریزی عمارت خوشبختی

۴۰ درصد از نمره دانشÁآموزان واقعی نیست


